
UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI ISERNIA
Il Giudice di Pace

rilevato che per Tudienza civile del prossimo 30 aprile 2024 risultano fissati circa sessanta 
procedimenti da trattare;

ritenuto che per effetto dell’entrata in vigore della c.d. Riforma CARTARIA i verbali di 
udienza dovranno essere redatti in forma telematica e che ciò non consente la trattazione di un così 
elevato numero di procedimenti in un’unica udienza;

osservato che, sempre per effetto dell’entrata in vigore della suddetta Riforma, anche per le 
udienze che si svolgono innanzi TUfficio del Giudice di Pace il Giudice può disporre ai sensi dell’art. 
127, 3° co., c.p.c. che l’udienza sia sostituita dallo scambio di note scritte, secondo le disposizioni di 
cui agli artt. 127 bis e 127 ter c.p.c.;

considerato opportuno, quindi, per razionalizzare lo svolgimento delle udienze confermare la 
trattazione in presenza per la suddetta udienza del 30 aprile 2024 che si terrà presso il Tribunale di 
Isemia, in Isernia, locale Palazzo di Giustizia ivi sito alla Piazza Tullio TEDESHI nell’aula 
biblioteca" al primo piano, di quei procedimenti in cui taluna delle parti risulta costituita di persona 

o in cui è prevista l’escussione di testi, la comparizione personale delle parti ovvero il conferimento 
di incarico peritale a C.T.U., nonché di confermare la trattazione nelle forme suddette di cui agli artt. 
127, 3° co., 127 bis e 127 ter c.p.c. per un contenuto numero di altri procedimenti già fissati per la 
suddetta udienza e che la trattazione in detta forma è stata già disposta con proprio precedente 
provvedimento (in particolare quello del 12 dicembre 2023) comunicato alle parti costituite mentre i 
rimanenti altri procedimenti vanno differite a successive udienze a fissarsi, come di seguito indicate, 
che dispone sin d’ora trattarsi nelle forme di cui alTart. 127 ter c.p.c. mediante sostituzione delle 
suddette udienze con lo scambio di note scritte da inviarsi telematicamente in cancelleria entro le ore 
09,00 del giorno dell’udienza fissata in tempi che consentano la previa comunicazione del presente 
provvedimento alle parti nel rispetto dei termini di legge;

DISPONE
che alla suddetta udienza del 30 aprile 2024 verranno trattati in presenza presso il Tribunale 

di Isemia, in Isemia, al locale Palazzo di Giustizia ivi sito alla Piazza Tullio TEDESHI all’aula 
"‘'biblioteca’'’ al primo piano i seguenti procedimenti che verranno chiamati all’orario di seguito 
ciascuno di essi indicati: 671/23, ore 10,00; 741/22, ore 10,10; 673/22, ore 10,15; 28/23, ore 10,20; 
682/23, ore 10,25; 10/23, ore 10,30; 35/23, ore 10,35; 409/23, ore 10,40; 790/23, ore 10,45; 792/23, 
ore 10,50; 615/22, ore 11,00; 517/23, ore 11,05; 648/22, ore 11,10; 740/22, ore 11,20; 91/23, ore 
11,30, 352/22, ore 11,35 e 819/23, ore 11,45;

conferma la trattazione alla suddetta udienza del 30 aprile 2024 nelle forme di cui agli artt. 
127, 3° co., 127 bis e 127 ter c.p.c. per un contenuto numero di altri procedimenti già fissati per la 
suddetta udienza e che la trattazione in detta forma è stata già disposta con proprio precedente 
provvedimento (in particolare quello del 12 dicembre 2023) comunicato alle parti costituite dei 
seguenti ulteriori procedimenti: 711/19, 53/21, 514/21, 398/22, 631/22, 764/22, 40/23, 153/23, 
332/23, 396/23, 398/23, 406/23,114/24,129/24,172/24 e 185/24;



i seguenti ulteriori procedimenti già fissati per l’udienza del 30 aprile 2024, stante 
r impossibilità di trattare in un’unica udienza, anche in modalità c.d. cartolare, un così elevato 
numero di procedimenti (circa sessanta), vengono differiti alle seguenti udienze di seguito indicate 
che sin d’ora dispone trattarsi mediante sostituzione delle udienze di seguito indicate con lo scambio 
di note scritte ex art. 127, 3° co., c.p.c. da inviarsi telematicamente entro le ore 09,00 del giorno delle 
rispettive udienze fissate e di seguito indicate:

all’udienza del 04 luglio 2024 i procedimenti: 558/22 (anche per valutare la richiesta riunione 
al procedimento n° 526/23 già per detta udienza) e 312/22;

all’udienza del giorno 11 febbraio 2025 i seguenti procedimenti: 351/22, 716/22 e 410/23; 
all’udienza del 13 febbraio 2025 i seguenti procedimenti: 411/23, 413/23, 414/23, 415/23 e 

416/23;
all’udienza del 18 febbraio 2025 i seguenti procedimenti: 421/23, 476/23, 477/23 e 796/23; 
all’udienza del 20 febbraio 2025 i seguenti procedimenti: 811/23, 813/23, 815/23 e 820/23; 
all’udienza del 25 febbraio 2025 i seguenti procedimenti: 822/23, 834/23, 835/23, 836/23, 

839/23 e 1/24;
all’udienza del 27 febbraio 2025 i seguenti procedimenti: 735/22, 402/23, 423/23, 453/23, 2/24

e 5/24.
Isemia, li 22 aprile 2024.

UFFÌCIO DEL GIUDICe T4 PACE \llMk

Il Giudice di Pace 

(A w . Fabrizio ZARONE)

Pervenuto  11

Il giudÌ7.iruio
BevùjmqJAil ANO


